

W tym numerze:

Tajlandia

Cavalier

Co nowego w kinie ?

SPORT

XX Tydzień Ziemi

Zagłosuj na oddział przedszkolny :)

W kwietniu można głosować na mieszczący się w naszej szkole Oddział Przedszkolny prowadzony przez panią Magdalenę Lebok. Wystarczy wejść na stronę Zabrze nasze miasto, znaleźć artykuł o naszej szkole i zagłosować.

izka06022

XX TYDZIEŃ ZIEMI

Tradycyjnie w kwietniu uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu w wykładach, warsztatach i wystawach zorganizowanych z okazji Tygodnia Ziemi.

**OD 16 DO 22
KWIETNIA 2013
ZABRZE**



Nasza redakcja: Redaktor naczelny: Barbara Pruszkowska
Zuzanna Buczak, Iza Drozd,
Wiktoria Frąckowiak, Julia Marciniak, Magda jakubowska,
Jakub Linart, Mikołaj Szyll, Matylda Zubowicz,
Klaudia Kowalczyk, Dorota Krupińska

Adres Redakcji: Szkoła Podstawowa nr 36
im. J. Tuwima w Zabrzu
pl. Warszawski 6
spotkania Kółka Redakcyjnego odbywają się w każdą środę na 8 lekcji w pracowni komputerowej lub bibliotece szkolnej.



Tajlandia

W Tajlandii obecnie jest rok 2556 - lata liczy się tam od śmierci Buddy.

Buddyści po śmierci palą ciało zmarłego, a prochy wsypują do morza, w specjalnie wyznaczonych miejscach.

Zgodnie z buddyjską tradycją przed każdym domem, sklepem, hotelem, szkoła, dosłownie wszędzie stawia się domki dla duchów, gdzie zawsze czeka na duchy pyszny poczęstunek ^.^ Ludzie nie mogą tego ruszać!!!!



Symbolem Tajlandii są słonie. To symbol szczęścia, radości. Są wszędzie! Jadąc ulicą mijamy je bardzo często. Obowiązkowa podczas pobytu w Tajlandii jest też oczywiście przejażdżka na słoniach - niezbyt wygodna, ale napewno niezapomniana przygoda:)))

Pytanie 1.:

Czy wiesz jakie miasto jest stolicą Tajlandii?

Pytanie.2.

W którym roku było Tsunami w Tajlandii?

Pytanie 3.

Jakie wyznanie jest dominujące w Tajlandii?



Królem Tajlandii od 1946 roku jest Rama IX. To najdłużej panujący monarcha.

W Tajlandii w okolicach Bangkoku je się....robaki, motyle i inne różne dziwne rzeczy. Lecz największą sławą cieszy się szarańcza! Larwy jedwabnika to również pyszna przekąska:) Tajskim smakołykiem są też orzeszki nerkowca. W Phuket znajduje się fabryka tych orzeszków. Rosną one na drzewach, są duże, wyglądem przypominają paprykę, a orzech to jej ogonek.

ciekawe miejsca Tajlandii

Południe Tajlandii pełne jest atrakcji - niektóre z nich nasza reporterka miała okazję zwiedzić np. Wyspę Jamasa Bonda, na którą przybywa ok. 10 tys. turystów dziennie!, - to tam kręcono "Człowieka ze złotym pistoletem". Jest też 40-metrowy posąg Buddy. Są piękne wyspy - Suriny, Similiany i niespotykane nigdzie indziej wioski mużulańskich cyganów na otwartym morzu. Południe Tajlandii to również Memorial Tsunami - miejsca pamięci ofiar z 26 grudnia 2004 roku.

Cavalier

Najlepiej czuje się w ciepłym domu albo na rękach swojego pana (lub pani), ale nie jest szczególnie wymagający, ani też zbyt afektowany. W głębi duszy jest przecież spanielem i nie zapomni, że niegdyś był poważnym psem myśliwskim.

ubarwienie

1. Blenheim: głęboki kasztanowo-rudy kolor łat równomiernie rozmieszczonych na perłowobiałym tle. Znaczenia na głowie symetryczne z miejscem między uszami na wysoko cenioną plamę (znaczenie) w kształcie rombu (jest to charakterystyczna cecha rasy).
2. Tricolor (trójkolorowe): czarne i białe łaty równo



rozmieszczone z podpalanymi znaczeniami nad oczami, na policzkach, wewnątrz uszu, na wewnętrznej stronie kończyn i spodzie ogona. Jakiegokolwiek inne kolory lub rozkład barw w najwyższym stopniu niepożądane.
3. Black and tan (czarne podpalane): kruczo-czarne tło z podpalaniem nad oczami, na policzkach, wewnątrz uszu,



na klatce piersiowej i pod spodem ogona. Podpalanie powinno być w żywym odcieniu. Białe znaczenia niepożądane.

4. Ruby (rubinowy): jednolity kolor głęboko czerwony. Białe znaczenia niepożądane.



Budowa ciała

Oczy: duże, ciemne, okrągłe lecz nie wyłupiaste, szeroko rozstawione.

Czaszka: prawie płaska między uszami.

Uszy: długie, wysoko osadzone, mocno opiórowane.

Pysk: szczeka i zuchwa mocne z doskonałym zgryzem nożycowym.

Szyja: umiarkowanej długości, nieco łukowata.

Kończyny przednie: umiarkowanie rozwinięta klatka piersiowa, dobrze kątowne łopatki.

Kończyny tylne: nogi o umiarkowanie mocnym kośćcu, dobrze kątowny staw kolanowy.

Łapy: zwarte, wysklepione i mocno owłosione.

Ogon: długość ogona w proporcji do ciała, dobrze osadzony.

Tulów: krótki, zwarty, dobrze ożebrowany.

charakter

Żywy i wesoły, pełen wdzięku, lubiący zabawę, przywiązany do członków rodziny, pozbawiony lęku i agresji, przyjacielski. Wykazuje się zachowaniami prospołecznymi wobec psów oraz innych zwierząt domowych. Cavalierzy to psy uległe, potrzebują odpowiedniej dawki ruchu.

XX TYDZIEŃ ZIEMI W ZABRZU

Uczniowie naszej szkoły i mieszkańcy Zabrze wzięli udział w jubileuszowym, dwudziestym Tygodniu Ziemi. Hasło przewodnie obecnej edycji Woda łączy nawiązuje do ogłoszonego przez Zgromadzenie Ogólne ONZ roku 2013 Międzynarodowym rokiem współpracy w dziedzinie wody.

Udział w wykładach i warsztatach zorganizowanych z okazji Tygodnia Ziemi był miejscem

refleksji nad znaczeniem wody dla człowieka, środowiska przyrodniczego oraz dla naszej cywilizacji, Z okazji Tygodnia Ziemi przygotowano różne konkursy, turnieje sportowe, kiermasze, zwiedzanie zakładów przemysłowych,



Woda łączy pokolenia te, które znały Bytomkę jako miejsce wypoczynku, kąpieli i rekreacji, z tymi które nie miały okazji poznać takich jej walorów. Łączy dwa brzegi, łączy źródło z ujściem, ale łączy też ludzi we wspólnym działaniu o lepszą przyszłość.

Klasa VI b

wzięła udział w prelekcji pt. Woda w nieckach i gliniankach, czyli życie w zbiornikach.

Woda łączy

Tytułowe hasło XX Tygodnia Ziemi Woda łączy można interpretować na wiele sposobów.

Woda łączy

Woda wokół nas! Niezwykłość zwykłej wody. Czy Kosmos jest pełen wody?



Wyprawa do Nowej Zelandii

17 kwietnia 2013 r. uczniowie klasy V b odbyli niezwykłą podróż na drugi koniec Świata. Uczestniczyli w niezwykle ciekawym wykładzie pt. Ocean główną przyczyną odmienności przyrodniczej i kulturowej Nowej Zelandii, który wygłosił dr Michał Augustyniak, z Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. Prezentacja zdjęć z odległej wyspy i niezwykle ciekawe opowiadanie o kulturze,

W czasie XX Tygodnia Ziemi poruszono też ważny problem segregacji odpadów.

przyrodzie i mieszkańcach wyspy. Uczniowie dowiedzieli się, że w Nowej Zelandii jest wiele gejzerów. Wyspa nie ma problemów z brakiem wody. Ziemia, po której się chodzi jest ciepła. Nawet w zimie można chodzić bez butów.. A pokazywanie języka nigogo nie denerwuje.

Co nowego w kinie ?

Jack pogromca olbrzymów: Olbrzymy, po raz pierwszy od stuleci uwolnione na ziemi, usiłują odzyskać panowanie nad lądem, który kiedyś utraciły, a młody mężczyzna imieniem Jack (Nicholas Hoult) musi stanąć do walki i usiłować je powstrzymać. W walce o królestwo, lud i miłość odważnej księżniczki musi zmierzyć się z niepokonanymi wojownikami, choć dotychczas wierzył, że istnieją tylko w legendach. Teraz sam może stać się legendą. **polecam ;D**

Oz wielki i potężny

Najnowszy film Disneya, Oz: Wielki i Potężny w reżyserii Sama Raimiego, to fantastyczna opowieść o jednym z najbardziej znanych czarodziejów na świecie Czarnoksiężniku z Krainy Oz, powołanym do życia przez pisarza L. Franka Bauma. Gdy Oscar Diggs (James Franco), drugorzędny magik



cyrkowy o nieco wątpliwej moralności, zostaje przeniesiony z zakurzonego Kansas do tętniącej życiem Krainy Oz cudownego świata pełnego barwnych postaci i niesamowitych krajobrazów wydaje mu się, że wygrał los na loterii. Sława i bogactwo zdają się leżeć u jego stóp do chwili, w której spotyka



trzy piękne i tajemnicze czarownice Theodora (Mila Kunis), Evanora (Rachel Weisz) i Gliwia (Michelle Williams) nie wierzą, że to właśnie Oscar jest potężnym czarnoksiężnikiem, którego wszyscy w Oz oczekują. **polecam ;D**



super promocje

czwartek

Kup 3 Kinder Bueno lub Kinder Bueno White i wymień opakowania na bilety.
Każde 3 opakowania = 1 bilet do kina za 10 zł.
Bilety możesz wykorzystać w wybrany przez Ciebie czwartek, po wcześniejszym zgłoszeniu na www.kinderbueno.pl.
W każdym tygodniu trwania promocji możesz zamówić maksymalnie 2 bilety do kina.

w Multikinie

poniedziałek

Wystarczy kupić zestaw zawierający napój Coca Cola i chodzić do kina w poniedziałki za 10 zł. Każdy kto kupi zestaw z napojem Coca Cola, otrzyma kupon upoważniający do zakupu biletu za 10 zł na film 2D lub za 12zł na film 3D w poniedziałek. Kupon jest ważny 30 dni od daty na paragonie fiskalnym, potwierdzającym zakup zestawu.

SPORT

Austriak David Alaba z Bayernu Monachium we wtorkowym meczu piłkarskiej Ligi Mistrzów z Juventusem Turyn (2-0) zdobył bramkę po 25,02 s od rozpoczęcia gry - sprecyzowała w środę UEFA.

Facebook

Wkrótce wrócę, na szczęście nie było to tak poważne" - przekazał Messi za pośrednictwem swojej strony na portalu społecznościowym Facebook

Messi doznał kontuzji ścięgna udowego w pierwszej połowie wtorkowego meczu z PSG i po przerwie nie pojawił się już na murawie.



Toni Kroos

Toni Kroos nie zagra już do końca sezonu. Pomocnik Bayernu Monachium kontuzji pachwiny nabawił się we wtorkowym meczu ćwierćfinałowym piłkarskiej Ligi Mistrzów z Juventusem

Kontuzja Lionela Messiego w meczu ćwierćfinałowym Ligi Mistrzów z PSG (2-2) okazała się mniej poważna niż początkowo przypuszczano i niewykluczone, że gwiazda Barcy będzie gotowa do gry w rewanżu 10 kwietnia.

Początkowo barceloński "Sport" poinformował, że Argentyńczyk będzie musiał pauzować trzy tygodnie i w rewanżu na Camp Nou Katalończycy będą zmuszeni bez niego walczyć o awans do półfinału Ligi Mistrzów.

Barca

Zadowolenie z wyniku 2-2 na Parc des Princes maści piłkarzom Barcelony gol stracony w ostatniej sekundzie



W pierwszym spotkaniu ćwierćfinałowym Ligi Mistrzów PSG zremisował z FC Barcelona 2-2. Rewanż 10 kwietnia na Camp Nou.

"Dłuższa przerwa czeka Javiera Mascherano, który we wtorek zderzył się z Jordim Albą i naderwał więzadła w okolicach kolana. Argentyńczyk nie wróci do gry wcześniej niż za sześć tygodni.

Toni Kroos z tym osiągnięciem zajmuje siódme miejsce w klasyfikacji obejmującej najszybciej strzelone gole w tych rozgrywkach. Na szczycie rankingu jest Holender Roy Makaay, który także w barwach niemieckiego klubu w 2007 roku pokonał bramkarza Realu Madryt już 10,72 s po pierwszym gwizdku sędziego.

O niecałe pół sekundy wolniejszy był przed dwoma laty Brazylijczyk Jonas, który jako zawodnik Valencií wpisał się na listę strzelców 10,6 s po rozpoczęciu gry w spotkaniu z Bayerem Leverkusen.